
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.171 Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2020

CIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM que objetiva aquisição de material de 
construção em geral, hidráulico e elétrico que será destinado a manuten-
ção da Prefeitura Municipal de Curuçá, Fundos e Autarquias e em cumpri-
mento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e 
alterações posteriores, acolho o relatório e homologo o processo licitatório 
Nº 5/2020110201-01 onde sagrou-se vencedora a proponente OSVALDO 
M GALVAO ME, CNPJ Nº 63.883.136/0001-07 - CENTERMIX COMERCIO E 
INDUSTRIA LTDA, CNPJ Nº 20.018.721/0001-36 , nos termos da Ata de 
Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao departamento com-
petente para as providências de costume. DAT Curuçá/PA, 23/03/2020. 
ASS JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA. CARG Prefeito Municipal de Curu-
çá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200044 - Contratante: Fundo Municipal 
de Educação de Curuçá/PA - Contratado: CENTERMIX COMERCIO E INDUS-
TRIA LTDA - Valor: R$ 798.357,37. DAT Curuçá/PA, 26 de março de 2020. 
ASS JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ ##CAR Secretário Municipal de Educação 
de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200040 - Contratante: Fundo Municipal de 
Educação de Curuçá/PA - Contratado: OSVALDO M GALVAO ME- Valor: R$ 
770.041,14. DAT Curuçá/PA, 26 de março de 2020. ASS JOAQUIM RIBEIRO 
DA LUZ CAR Secretário Municipal de Educação de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200045 - Contratante: FUNDEB de 
Curuçá/PA - Contratado: CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Va-
lor: R$ 798.357,37. DAT Curuçá/PA, 26 de março de 2020. ASS JOAQUIM 
RIBEIRO DA LUZ CAR Secretário Municipal de Educação de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200041 - Contratante: FUNDEB de 
Curuçá/PA - Contratado: OSVALDO M GALVAO ME- Valor: R$ 770.041,14. 
DAT Curuçá/PA, 26 de março de 2020. ASS JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ CAR 
Secretário Municipal de Educação de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200043 - Contratante: Prefeitura Municipal 
de Curuçá/PA - Contratado: CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 
- Valor: R$ 951.186,27. DAT Curuçá/PA, 26 de março de 2020. ASS JER-
FESSON FERREIRA DE MIRANDA CAR Prefeitura Municipal de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200039 - Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Curuçá/PA - Contratado: OSVALDO M GALVAO ME - Valor: R$ 
811.850,74. DAT Curuçá/PA, 26 de março de 2020. ASS JERFESSON FER-
REIRA DE MIRANDA CAR Prefeitura Municipal de Curuçá/PA.

SSAE MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200046 - Contratante: SAAE de Curuçá/
PA - Contratado: CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Valor: R$ 
798.357,37. DAT Curuçá/PA, 26 de março de 2020. ASS Narrari dos Santos 
Costa CAR Diretora do SAAE de Curuçá/PA.

SAAE MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200042 - Contratante: SAAE de Curuçá/PA - 
Contratado: OSVALDO M GALVAO ME - Valor: R$ 770.041,14. DAT Curuçá/
PA, 26 de março de 2020. ASS Narrari dos Santos Costa CAR Diretora do 
SAAE de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 5/2020110202 - 01 - PMC- PP. TEXT Com base 
nas informações constantes do processo licitatório na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM que objetiva aquisição 
de material de material elétrico em geral para iluminação pública que será 
destinado a manutenção da Prefeitura Municipal de Curuçá e em cumpri-
mento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e 
alterações posteriores, acolho o relatório e homologo o processo licitatório 
Nº 5/2020110202-01 onde sagrou-se vencedora a proponente J C PRADO 
COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 21.254.778/0001-05, nos termos da Ata de 
Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao departamento com-
petente para as providências de costume. DAT Curuçá/PA, 23/03/2020.  
ASS JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA. CARG Prefeito Municipal de Curu-
çá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200059 - Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Curuçá/PA - Contratado: J C PRADO COMERCIO EIRELI - Valor: 
R$ 8.665.708,50. DAT Curuçá/PA, 27 de março de 2020. ASS JERFESSON 
FERREIRA DE MIRANDA CAR Prefeitura Municipal de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 5/2020150101 - 01 - PMC- PP. TEXT Com base nas informa-
ções constantes do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM que objetiva Contratação de empresa 
para a prestação de serviços de Transporte Escolar e em cumprimento 
aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alte-
rações posteriores, acolho o relatório e homologo o processo licitatório Nº 
5/2020150101-01 onde sagrou-se vencedora a proponente M N SERVIÇOS 
E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 16.864.119/0001-42 - TRANSPORTE RO-
DO-NORTE LTDA, CNPJ Nº 23.829.190/0001-50 - V A DE PAIVA EIRELI, 
CNPJ Nº 19.786.419/0001-49 - K SERVIÇOS, COMERCIO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI, CNPJ Nº 07.830.560/0001-12 - E DOS S RODRIGUES EMPREEN-
DIMENTOS, CNPJ Nº 04.113.026/0001-05, nos termos da Ata de Sessão 
de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao departamento competente 
para as providências de costume. #DAT Curuçá/PA, 25/03/2020. ## ASS 
JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ. ## CARG Secretário Municipal de Educação 
de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200029 - Contratante: Fundo Municipal de 
Educação de Curuçá/PA - Contratado: M N SERVIÇOS E TRANSPORTES 
LTDA - Valor: R$ 160.680,00 DAT Curuçá/PA, 31 de março de 2020. ASS 
JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ CAR Secretário Municipal de Educação de Curu-
çá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200030 - Contratante: Fundo Municipal de 
Educação de Curuçá/PA - Contratado: TRANSPORTE RODO-NORTE LTDA - 
Valor: R$ 432.552,00 DAT Curuçá/PA, 31 de março de 2020. ASS JOAQUIM 
RIBEIRO DA LUZ CAR Secretário Municipal de Educação de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200031 - Contratante: Fundo Municipal 
de Educação de Curuçá/PA - Contratado: V A DE PAIVA EIRELI - Valor: R$ 
879.054,00 DAT Curuçá/PA, 31 de março de 2020. ASS JOAQUIM RIBEIRO 
DA LUZ CAR Secretário Municipal de Educação de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200032 - Contratante: Fundo Municipal 
de Educação de Curuçá/PA - Contratado: K SERVIÇO, COMERCIO E CONS-
TRUÇÃO EIRELI - Valor: R$ 277.786,56 DAT Curuçá/PA, 31 de março de 
2020. ASS JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ CAR Secretário Municipal de Educa-
ção de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200033 - Contratante: Fundo Municipal 
de Educação de Curuçá/PA - Contratado: E.DOS S. RODRIGUES EMPREEN-
DIMENTOS - Valor: R$ 409.690,80 DAT Curuçá/PA, 31 de março de 2020. 
ASS JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ CAR Secretário Municipal de Educação de 
Curuçá/PA.

Protocolo: 539527
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - TIPO PREGÃO PRE-
SENCIAL TEXT AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5/2020060401-01-PP-PMC. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento de equipamentos, implantação e manutenção de 
sistema de monitoramento por câmeras de segurança via fi bra opitica, 
objetivando atender as necessidades do município de Curuçá/PA, conforme 
Termo de Referência em Anexo. A data de abertura será no dia 23/04/2020 
às 15:00hs. A cópia do Edital encontra-se à disposição na Sala de Licitação 
da PMC, Localizada na Praça Coronel Horácio nº 70 - Centro, Curuçá/PA, 
CEP 68.750-000. DAT Curuçá/PA, 03 de abril de 2020. ASS JERFERSON 
FERREIRA DE MIRANDA CAR Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 539528

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 20202403001. 
PROCESSO Nº 044/2020 - CPL/PMJ. Objeto: Aquisição De Material 
Técnico Hospitalar, Odontológico E Laboratorial Para Atender As Neces-
sidades Da Secretaria Municipal De Saúde De Juruti. Data De Abertura: 
21/04/2020. Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de 
Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Trans-
lago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti-
Pa. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br outras informações via e-mail: 
 licitacaojuruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br. Rosani Patrícia 
Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 539532
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

DECRETO NO 4.233/2020, DE 17 DE MARÇO DE 2020
Regulamenta, no âmbito do Município de Juruti, o disposto na Lei Federal 
no 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre medidas para en-
frentamento da emergência de saúde pública de importância internacional 
decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, e dá outras 
providências. O Prefeito Municipal de Juruti, Estado do Pará, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 63, inciso XXVII, da Lei Orgânica do 
Município de Juruti;
CONSIDERANDO a situação de emergência de saúde pública de importân-
cia internacional declarada pela Lei Federal no 13.979, de 6 de Fevereiro 
de 2020.
CONSIDERANDO a rápida taxa de avanço do contágio do novo coronavírus 
(COVID-19), tanto internacional quanto nacionalmente;
CONSIDERANDO a absoluta necessidade de adoção de medidas preven-
tivas a fi m de minimizar os efeitos da pandemia em questão, a fi m de 
proteger de forma adequada a saúde e a vida da população Jurutiense;
CONSIDERANDO fi nalmente, a possibilidade de confi rmação da presença 
do novo coronavírus (COVID-19) em território municipal;
CONSIDERANDO o Decreto n o 609, de 16 de Março de 2020; que Dispõe 
sobre as medidas de enfrentamento, no âmbito do Estado do Pará, à pan-
demia do Coronavírus (COVID-19);
CONSIDERANDO a Portaria no 006/2020 de 16 de Março de 2020; que 
Regulamenta a Recomendação da Secretaria Municipal de Saúde sobre a 
Pandemia de (COVID-19) - Novo Coronavírus;
DECRETA:
Art. 1 0 Este Decreto regulamenta, no âmbito do Município de Juruti, o 
disposto na Lei Federal no 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe 
sobre medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de 


